О внесении изменений в решение Коргалжынского районного маслихата от 26 декабря
2024 года № 7/28 "О бюджете Коргалжынского сельского округа Коргалжынского
района на 2025-2027 годы"

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 20 мая 2025
года № 8/32
      Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Коргалжынского районного маслихата "О бюджете решение
Коргалжынского сельского округа Коргалжынского района на 2025-2027 годы" от 26
декабря 2024 года № 7/28 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Коргалжынского сельского округа на 2025-2027 годы
согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих
объемах:
      1) доходы –721 147,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 52 826,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –668 321,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 722 609,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – (-1 462,0) тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 462,0 тысяч
тенге.";
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 4

,  к настоящему решению.приложениям 1 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Коргалжынского районного маслихата Б.Рыспаев

Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 20 мая 2025 года
№ 8/32

Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 7/28

Бюджет Коргалжынского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 721 147,5

1 НАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

52 826,0

01 Подоходный налог 30 250,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

30 250,0

04 Налоги  на
собственность

21 576,0

1 Налоги  на
имущество

1 000,0

3 Земельный налог 432,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

19 664,0

5 Единый земельный
налог

480,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

1 000,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

1 000,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ
ТРАНСФЕРТОВ

668 321,5

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

668 321,5

3

Трансферты из
районного (города
областного
значения) бюджета

668 321,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Подфункция

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 722 609,5

01
Государственны
е услуги общего
характера

65 438,7

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

65 438,7

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

65 438,7

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

47 765,1

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

17 673,6

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

191 633,4

3
Благоустройство
населенных
пунктов

191 633,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

191 633,4

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

18 511,7

009

Обеспечение
санитарии

33 826,4

населенных
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

139 295,3

12 Транспорт и
коммуникации

465 537,4

1
Автомобильный
транспорт

465 537,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

465 537,4

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

36 421,8

057

Реализация
мероприятий по
социальной и
инженерной
инфраструктуре
в сельских
населенных
пунктах в
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

122 325,6

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

306 790,0

ІII. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

IV. Дефицит (
профицит)
бюджета

-1 462,0

V .
Финансирование
дефицита(
использование
профицита)
бюджета

1 462,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

1 462,0

01
Остатки
бюджетных
средств

1 462,0

1 Свободные
остатки

1 462,0

Приложение 2 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 20 мая 2025 года
№ 8/32

Приложение 4 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 7/28

Целевые текущие трансферты из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Администратор бюджетных
программ

Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

Трансферты 649 062,5

Аппарат акима Коргалжынского
сельского округа

Н а  о б е с п е ч е н и е
функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения, селах,
поселках, сельских округах

28 000,0

Бонусы административным
государственным служащим

3 123,0

На повышение заработной платы
отдельных категорий гражданских
служащих, работников
организаций, содержащихся за
счет средств государственного
бюджета, работников казенных
предприятий

70,0

Капитальные расходы
государственного органа

17 673,6

Услуги по обеспечению
деятельности акима города
районного значения, села, поселка
, сельского округа

4 945,7

На освещение улиц населенных
пунктов

6 000,0

На обеспечение санитарии
населенных пунктов

26 826,4

На благоустройство и озеленение
населенных пунктов

37 720,0

Средний ремонт дорог ул.
Казыбек би 0-1.0 км, ул. М.
Жумабаева 0-2.15 км, ул. М.
Горький 0-1.46 км, ул.
А.Жангельдина 0.4-1.46 км в селе
Коргалжын, ул. Абая 0-0,8 км в
селе Абай Коргалжынского
района Акмолинской области

6 790,0

Средний ремонт улиц Абая,
М.Горький, А.Жангельдина,
М.Жумабаева, Казыбек Би в селе
Коргалжын

300 000,0

Средний ремонт дорог улицы
М.Ауезова 0,45 км, улица Т.
Рыскулова 0,43 км, улицы К.
Мухамедханова 0,3 км, улицы Д.
Отарбекова 0,38 км, улицы Ж.
Жабаева 0,49 км в селе
Коргалжын Коргалжынского
района Акмолинской области

122 325,6

Текущий ремонт кровли жилого
дома, расположенного по адресу:
Акмолинская область,
Коргалжынский район, селе
Коргалжын ул. Х. Болганбаева 10/
1

7 412,2

Текущий ремонт кровли жилого
дома, расположенного по адресу:
Акмолинская область,
Коргалжынский район, селе
Коргалжын ул. М.Рахимжана 20/1

7 066,5

Текущий ремонт кровли жилого
дома, расположенного по адресу:
Акмолинская область,
Коргалжынский район, селе
Коргалжын, ул. Кунанбаева 41

7 610,3

Текущий ремонт кровли жилого
дома, расположенного по адресу:
Акмолинская область,
Коргалжынский район, селе
Коргалжын ул. М.Рахимжана 5

24 195,7

Текущий ремонт кровли жилого
дома, расположенного по адресу:
Акмолинская область,
Коргалжынский район, селе
Коргалжын ул. Х. Болганбаева 12/
1

22 303,5

У с т р о й с т в о
многофункциональной игровой
площадки в селе Коргалжын
Коргалжынского района

27 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан